EDITAL Nº 008/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
AMPLIAÇÃO DE VAGAS DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor, o Pró-Reitor de Recursos Humanos e o Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-
Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições,

considerando a Resolução n° 005-COU/UNICENTRO, de 29 de março de 2022;
considerando  o  Concurso  Público  para  Professores  Não  Titulares  regulamentado  por  meio  do  Edital  nº

026-DIRCOAV/UNICENTRO, de 25 de abril de 2022;
considerando os Editais nº 026-DIRCOAV/UNICENTRO, de 25 de abril de 2022, e nº 057-DIRCOAV/UNICENTRO, de

20 de junho de 2022;
considerando a Resolução nº 14.753-SEAP, de 28 de junho de 2022;
considerando o Memorando nº 088-DEMED/G, de 1º de dezembro de 2023; e
considerando a existência de candidatos aprovados remanescentes no referido Concurso Público;
TORNAM PÚBLICO a  ampliação de vaga do  Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de

Professor de Ensino Superior  Não Titular  da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior  do Paraná,  na UNICENTRO,
realizado no período de 25 a 27 de maio de 2022, conforme informações seguintes:

1. SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, SES, UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE GUARAPUAVA, UNICENTRO

DEPTO GRANDE
ÁREA

ÁREA OU
MATÉRIA

RT VA-
GAS

CÓDIGO DA VAGA REQUISITO
MÍNIMO DE
GRADUAÇÃO

REQUISITO MÍNIMO DE PÓS-GRADUAÇÃO

DEMED Medicina Ginecologia 20 2 DOC-05761-5-020 e
DOC-05762-5-020

Graduado em Medicina Especialista na área de Ginecologia; ou Residência na área
de Ginecologia.

Medicina de
Família

20 1 DOC-05763-5-020 Graduado em Medicina Especialista na área de Medicina de Família; ou Residência
na área de Medicina de Família; ou Especialista na área de
Clínica Médica; ou Residência na área de Clínica Médica.

Ortopedia 20 1 DOC-05764-5-020 Graduado em Medicina Especialista na área de Ortopedia; ou Residência na área de
Ortopedia.

Publique-se.
Guarapuava, 8 de fevereiro de 2024.

Prof. Fábio Hernandes,
Reitor.

Robson Paulo Ribeiro Ferras,
Pró-Reitor de Recursos Humanos.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/